
COMUNE DI CASTELLEONE

Provincia di Cremona

DECRETO DEL SINDACO

Numero Data

32 09-08-2024

OGGETTO: CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 14
AGOSTO 2024



IL VICE SINDACO

VISTO l’art. 50, co. 7, D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la
competenza sugli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO che nei giorni ricadenti a ridosso di festività o semifestività si verifica una contrazione
del numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di utenze è notevolmente ridotto, soprattutto
durante la stagione estiva;

CONSIDERATA, inoltre, l'opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi
dell’anno caratterizzati da una riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, ed in
particolar modo a ridosso dei giorni festivi durante l’estate;

RITENUTO, per tali motivi, di programmare la chiusura degli Uffici comunali, per il pomeriggio del 14
Agosto 2024;

RITENUTO corretto e doveroso, per l’importanza del rapporto con i Cittadini e perseguendo la maggior
trasparenza possibile verso di essi, informare l’utenza e la cittadinanza con congrue tempistiche sulla
chiusura degli Uffici comunali;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1. di disporre la chiusura pomeridiana degli Uffici comunali per giorno 14 Agosto 2024;

2. di incaricare l’Ufficio Segreteria della pubblicazione di apposito avviso alla Cittadinanza con tutti i
mezzi a disposizione (sito internet istituzionale, avvisi, newsletter) del contenuto del presente decreto,
nonché di darne comunicazione ai Responsabili di Area per il Personale di competenza;

IL VICE SINDACO

Gianluigi Valcarenghi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


